REQUERIMENTO No 27/11

      Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, o envio de ofício de congratulações a Empresa
Salvador Logística e Transportes, pelo apoio dado na realização da 3ª
Etapa do Campeonato Paulista de Rally de Velocidade, nos dias 25 e 26
de junho próximo passado, com o percurso entre os municípios de
Guararema e Santa Isabel.

       Justificativa

    A realização da 3ª Etapa do Campeonato Paulista de
Rally de Velocidade nos municípios de Guararema e Santa Isabel foi um
sucesso, e a intenção é com que o Rally faça parte do calendário de
eventos de Guararema, assim, fomentando o esporte, o turismo e o
crescimento de nosso município.

    É primordial que empresas como a Salvador Logística
e Transportes, que está no mercado há mais de 28 anos e tem instalada
a sede de sua Matriz em Guararema, com filiais em mais quatro estados
do país, apoiem iniciativas como essa que divulguem a cidade de
Guararema de maneira positiva em todo o Estado, já que o evento é
organizado pela Pró Rally Eventos e Competições e conta com a
supervisão da FASP – Federação de Automobilismo de São Paulo.

    Assim, o apoio dado pela Salvador Logística e
Transportes na realização do evento, muito contribui para o
desenvolvimento das atividades turísticas, esportivas e comerciais
vindo ao encontro dos anseios da população guararemense.

   Diante do exposto, não poderia deixar de aludir meus
sinceros votos de congratulações, solicitando o envio do presente a
Salvador Logística e Transportes.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

     ARGEMIRO ALVES MOREIRA
       Vereador